¹ Dan. vii, 7-22. — ² Ibid. 23-28.

ac per hoc tres annos et semissem, etiam numero dierum posterius posito dilucescit, aliquando in Scripturis et mensium numero declaratur. Videntur enim tempora indefinite hic dicta lingua latina: sed per dualem numerum dicta sunt, quem Latini non habent. Sicut autem Græci, ita hunc dicuntur habere et Hebræi. Sic ergo dicta sunt tempora, tanquam dicerentur duo tempora. Vereri me sane fateor, ne in decem regibus, quos tanquam decem homines videtur inventurus Antichristus, forte fallamur, atque ita ne ille inopinatus adveniat, non existentibus tot regibus in orbe romano. Quid enim si numero isto denario universitas regum significata est, post quos ille venturus est; sicut millenario, centenario, septenario significatur plerumque universitas, et aliis atque aliis numeris, quos nunc commemorare non est necesse?

II. Alio loco idem Daniel: « Et erit, inquit, tempus » tribulationis, qualis non fuit ex quo nata est gens su- » per terram usque ad tempus illud. Et in tempore illo » salvabitur populus tuus omnis, qui inventus fuerit scrip- » tus in libro. Et multi dormientium in terræ aggere exur- » gent: hi in vitam æternam, et hi in opprobrium et » in confusionem æternam. Et intelligentes fulgebunt si- » cut claritas firmamenti, et ex justis multis sicut stellæ » in sæcula¹. » Et adhuc sententiæ illi evangelicæ est locus iste simillimus, de resurrectione duntaxat mortuorum corporum. Nam qui illic dicti sunt esse « In monu- » mentis, » ipsi hic « Dormientes in terræ aggere, » vel sicut alii interpretati sunt, « In terræ pulvere. » Et sicut ibi, « Procedent, dictum est: ita hic, exurgent. » Sicut ibi: « Qui bona fecerunt, in resurrectionem vitæ; qui » autem mala egerunt, in resurrectionem iudicii: » ita et isto loco: « Hi in vitam æternam, et hi in opprobrium

¹ Dan. xii, 1-3. — ² Joan. v, 28.

» et in confusionem æternam. » Non autem diversum pu- » tetur, quod cum ibi positum sit: « Omnes qui sunt in » monumentis, » hic non ait Propheta: « Omnes, » sed, » Multi dormientium in terræ aggere. » Pone enim aliquando Scriptura pro omnibus multos. Propterea et Abrahæ dictum est: « Patrem multarum gentium postui te¹: » cui tamen alio loco: « In semine, inquit, tuo bene- » dicentur omnes gentes². » De tali autem resurrectione huic quoque ipsi prophetæ Danieli paulo post dicitur: « Et tu veni, et requiesce: adhuc enim dies in comple- » tionem consummationis, et requiesces, et resurges in » sorte tua in fine dierum³. »

CAPUT XXIV.

In Psalmis davidicis, quæ de fine sæculi hujus et novissimo Dei iudicio prophetentur.